Contra ignominiam. Quod pascha domini comedere non poterant: quod comedere luxurias accidit. baculum tenens manus: et calciamenta pedibus ne per huic seculum transit: et discalciatam: discooperit. Nam demonstrandit.

Et ignominiam egypti. Et similitudine robinum: et similitudine diez malorum. Nichil igitur quod non reueletur. Captivitatem dico. opique: iuuenem et senem: nudus: per quas egreditur sternus. et discalciatam: discooperit. Nam demonstrandit. Tibus ad ignominiam egypti. Et simili: spudore: et cum rident confusum. timebunt et confundentur ab ethiopis: in qua sperabat. Cum cum auxilio gloriantur.

Opia sua: et ab egypto gloria video. Non adiuva et pugnus sed malius narua. Et hierusalem que pectoribus et fluctibus incolantur tundebatur. Insula quae si in solo. seculi sua. Et dicitur habitatores insule huius in die illa: heccine erat spes

ad qualis ad fragiles et infirmos que se non poterant liberare. nostra: ad quos consurgimus in auxilium: ut liberaret nos a facie fuisse nullo modo. Cum hi capti sunt. regis assyriorum: et quomodo effugere poterimus nos?

C. XXI.

Sia quo non habitat deus a deo et hominibus.

Onus deserti mundi vnde qui in descendit in nubibus. Et rex babylonis temptationum. Et vnde venit rebemenem maris. Sicut turbines ab aferre de deserto medoz et persas midib vestas irruit. Frico veniunt de deserto venienti. Et quantus temperatibus mundas plentis sit. Captivitatis deo de terra horribili visio dura nunc ysaie. Ideo vel domino suo. Varius vel circuata est michi. Qui incredulus

Onus deserti maris. Babilonis pro multitudine populi dicta ware. Unde desertum faciet dominus ware eius.

De deserto. In quo dominus temptatus in quo israelites percussi a serpentibus.

Qui incredulus. Generalis sententia: quasi cuiusque singulorum est quod in tempestate opprimuntur.

Ascende e. Lx. Elamite: et legati persarum. Elamite: despicientes
Persae temptantes.

Ascende. quia si o pse et medi nolite timere. equos ascendite. babylonem
obsidete.

Ascende. q. Dei fortitudine p̄f̄s̄us audacter p̄tra aduersarios loquit.

Omne gemitum. Quo te et alias gentes gemere faciebat. Vel
ut nullus iam gemat p̄f̄s̄us potentia babylonis. Vel tantis malis sit af-

flicta: ut contra te ge-

tere non audeat.

Pone. m. sc.

Quasi o perse et me-
di sumite cibum: pre-

parantes vos ad bel-

lum. contemplamini

in specula que exara-

ta sunt in parte: per-

spicite: quia de reg-

na huia numerant

Surgite postquam co-

mederitis et biberitis

arma arripite. habi-

lonem debellate.

Comedite et bibi-

te credentes sangu-

nem et corpus domi-

ni: ut principes eccl-

esi sitis ut ditem p̄f̄

dei et armaturā pauli

arripiatis: in quo ig-

nea tela diaboli re-

stringatis.

Contemplare

Quid post mensam

ingruat ei. Yet con-

templare o balthasar

quid scripsit in pa-

niete. Mane. tebel-

pharo.

Speculatorē

Speculat̄es dicuntur

prop̄b̄es. Unde ad

ezech: elem: speculato-

re dedi te domui is-

rael.

Ascensorem.

Circa p̄c̄p̄s̄ impa-

bat medis et p̄lis post

mōrem dñi anūcu-

li sui. Hunc ergo ascē-

sorem, vidit, prophe-

ta cum medis et p̄lis

venientem contra ba-

biloniam, cum dario

auunculo suo. Aīn?

regnum persap̄ e: qd̄

ante cirū ignobile fu-

it et nullius dignitatis

Camelus regnū me-

doy: quod temp̄ po-

tentissimum.

Aquidam ascenso-

re alini secundū euā

gelium et zachariam prophetam: xp̄m dicit. Ascensem camelī: co-

triam fortitudinem propter feditatem toruosi animalis. Alij vero du-

os ascēs̄ littere: sc̄z et spiritus: ad duo referunt testamento.

Leo. Idem est leo pro virtute animi: qui speculator̄ pr̄rogativa cō-

templationis.

Super specu. d. e. s. Id est. per diem in contemplatione positus

diebus ac noctibus panus audire et loqui que precepit.

Obtans totis noctibus. Ut me custodiā ab omni peccato: et

sum dignus audire verbum domini.

Ecce iste uenit. Quod sequitur se vidisse significat vēre scilicet sal-

uator̄ sup̄ bigam sedentem: et de duobus animalibus: i. asino et camelo

Sc̄tra dominum suū balthasar. occiden-
do illam quāuis deo permittente. t̄ s̄ quod
incredulo congruit.

est infideliter agit. et qui de popu-

t̄ s̄ vox domini ad persas et medos:

et speculat̄es qui se templare solent et con-

templare. Speciūcia pluram et ciuitas.

Salmo.

lator̄ est vastat. Ascende et clam:

Babilonem. Ciuitas in media.

obsidē medeba. Omne gemitū

Emilio vel dure visionis. Vox prophete: qz

babilon sic conteritur. Et sez lumbi mei agen-

tes penitentiam non voluptate ut prius: s̄ do-

lore pleni sunt.

cius cessare feci. Propterea re-

stante misericordia.

pleti sunt lumbi mei dolore: an-

gustia possest me sicut angustia

in tristiciam: vel in terā.

Et misericordia babilonis. Visionem duram.

parturiētis. Corrum cum audire:

in spiritu.

cōturbatus sum cū videre. Emari-

Et sangustie vel oculi caligauerūt pre lacrimis

cū cor meum: tenebre stupef-

ferunt meam ut turbatus nescire pene

quid cernerem. Mundus qui in maligno po-

situs. Et quondam. Et unicus sua species san-

cta est: vel homo domini. Et dei vel prophete-

cerunt me. Babilon dilecta ī mea:

Et quia subuersa. Quomodo tam cito pomit a

sugbris cuerti. Sylae.

posita. Et michi in miraculum.

Emilio ad prophetam. Et domini: cuius

cib⁹ saturatus que ventura sunt mundo contē-

platur acutus. Et o balthasar. Et babilon.

Ventura ut annūctio: oicens comedere et bibe-

Pone ī mensam: contemplare

Et o dari et cire cum rege comedentes et b.

surgite et interficite domum vestram.

in spelunca comedentes et bibē-

tes surgite principes. arripite cli-

peum. Nec enim dirit michi do-

Et corde tuo: i-diligenter intueri que mun-

do ventura sunt. Et temeritum.

Et Christus in quo ventura speculanur.

minus: Clade et pone speculato-

re. Et spiritu prophetie.

rem: et quodcumq; viderit anūctiet

Speculator̄ ego. Et biga que duobus equis

trahi solet.

et vidit currum duorum equitū.

vnum currum iungentem.

Cecidit. c. Ciro et dario babilonem vastantibus etiam ydola sunt
conftracta templo beli subuerso et igne cōcreto.

Tritura mea. Quasi o popule qui reconditus es in horrea mea
quem triu varijs angustis vt excuterem paleas: et triticū purū conferē

in horrea que audiui a domino e. d. i. a. ii.

Onus dum. Ixx. Idumea que est prouincia saracenorū.

Duma regio idu-

me: habitatores eius

de progenie esau qui

edom: et seir. Idumei

aūt ab assyris et chal-

deis expugnati sunt

sicut et dux tribu: qui

videntes post-lxx: an-

nos duas tribus a ser-

uitio liberari: et se in

captivitate teneri: cū

de eadē stirpe fuerit

implozabant auxiliū

domini: et hoc est ad

me: c. sc.

Ad me. c. sc. De

us sc̄ custos meo die

ac nocte me ad p̄gn̄

tentiam vocat. Et re-

linquēs se: qui inter-

petatur hispidus et

pilosus revertar apō

ē habitaturus. Du-

ma similitudo: vidi

lentium. Idumea ter-

rena. Possimus er-

go dicere q; ad simili-

tudinem populi isra-

el: vocetur gentiū m̄

titudo: et rbi p̄ius fa-

erat silentiū legis dei

ibi sit clamor confessi-

onis. Pot̄ et ecclesia

maritate q; dominū d̄

seir: i-de terrenis locis

ad me clamet et ad sa-

lutē prouocet et dicat

ad enz. O custos qui

de nocte consurgens

versaris in tenebris

qui es in carne absq;

peccato camis: qua-

causa volvisti huma-

num corpus assume-

re: Dixit custos lama-

subtraherunt; ut sit magis et ardescerent et pirent. Quapropter et ipsi in captivitate duci. In alloquitur deus indeos fugientes sic. In saltu a-u-d-i.

Con saltu. Unde qui obsidionem babilonium fugientis in saltu i-in

sumis saracenos et dominis fugientes chaldeos i semitis dodanum qd int

peratur in propinquos vel cognatos i-in via q dicit ad propinquos ve

flos saracenos.

Clesperam. Quod est principium noctis. Qui peccare incipit in vespera est. qui ad sumum venit in media nocte. Media nocte primogenita egipci occiduntur. petrus negat luce iam vicina penitet.

Con semitis. Qd vespera principium malorum. Lxx. In via dedan. quod interptatur iudicium. Quod enim peccator genera; tot iudicium.

Cui peccator ingrediuntur viam: no in agri consitus dormiret: sed salta i fructuoso. vbi repes spine bestie. Hic saltus plus denotavit d exercitu absolonis qd gladiis. quando co tra patrem rebellauit.

Currentes s-a. Hoc contra eos potest dici. qui ocio et desidie se tradiderunt et propria salute pten tisunt. nec penitentibus et pueris manus porrigunt.

Csidenti. f-a. Fatigatis fratribus a dote solis i siti fert aquam: ne in solitu dine peant.

Edhuc z. Quia si quia non habuistis in eis misericordiam prope sufficiens caputatis misericordiam.

CPost annū a iudica capiuitate. et babilonem subuersione bi quoq vastati sunt. unde. Quasi in anno m. quod e-qno mercenarius annum suum putat velocem et breuem omnē laborem dum inhiat ad mercedem: sic et vobis minimum restat spaciū. quia prope est excidium.

Chicu sollicit anans mercenarij cito pterit: qui tantum expectat mercedem laboris. vel semper laborat: ut laboris mercedem recipiat. sic gloria cedar qui interpretatur tenebris. unde. Habitaui cum habitabibus cedar. Omnis quoq sagittarioum i diversorum dogmatum numeri. qui in saltu arabie vulnerabat redigetur in nichil. cum fugientes fuerint de saltu liberati. et aquas baptisimi acceperint. panemq celestem comederint.

COnus uallis. Babilonem quoudam dominum gentium. ciuitas regis magni. nunc despiciue dicitur uallis. non enim uallis est: qd in monte est. sed quia humili est facta. et vilis subdita idolis. sicut et castellū de spectue dicta est. Ita in castellum quod contra vos est. et bene uallis u-

S ad vesperā demor. scilicet ad m-l. In saltu ad uesperam dormietis. Non expectatis donec veniat. s v huius mabe lite.

In semitis dodanum. Occurrētes populo meo fugienti ad vos. s quia in saltu fuit. doctrine. baptismi. s non solū panem. s qui habetis lumen scientie scripturarum et chantatis.

Sidenti fert aquam. Qui habet s meridianā. deo ab austro veniet. sed tantum cum aqua. s verbis debitatis terram austri. cum panibus populo lasso.

Occurrētes fugienti. A facie hereticorum. doctrine gentium. blasphemie indeorum. s ad auxiliū vestrum enim gladiorum fugerunt. a facie

babiloniorum. s quo multos videte interficere cecidisse in pecto. s super cermices. s helmitas qui sagittarii optimi. et venerunt eum chaldeos.

Facie gladii imminentis. a facie ar- eius extenti. a facie grauis prelii: occurrit fugienti quis. s quasi ne despiciatis miseros. cito enim veniet dies vestra. futura.

Quoniam hec dicit dñs ad me. s captiuitatis eoz sustinebit vos do minus.

Adhuc in uno anno quasi in an-

no mercenarii. et auferetur omis- sione. s arcenarii relixi ab assirio qui sagittarii sunt sicut bismael pater eorum: quia in solitudine mosantur.

gloria cedar. et reliquias numeri sagittarioz fortissim de filiis cedar ha babylonius. somnum.

immunimentur. Dominus enim de s propriez qui est merces videntium de- us israel locutus est.

Onus uallis s rot prophete et persona spiritus sancti. Non tantum alius visionis. Quidnam quoq tibi s opinione tua. unde potius humiliaris. s inter alios. s pluraliter quia multa hereticorum varietas. s ecclasia. est quia ascendisti et tu in tecta

Ibi enim probetē fuerunt. qui visiones videre meruerunt. nec pertinet hec ad obsidionem qd facta est a lennacherib tempore ezechie. sed magis ad eam que tempore sedecim a nabucho donosor facta est.

Conuictus hereticorum qui de sublimi sensu scripturarum ad infima cor- ruerunt.

Conuictus uisionis. Lxx. sion. i speciale scz ecclie. Unde constitu- tus sum rex ab e-sup. s-m. Qui confidunt in domino sicut mons. s Et d

igit dominus port a

s-i-o-t-i-a.

Conuictus uisionis.

Quoq. Quasi cu

philosophia et sapiē

tia secularis de subli

mibus disputat: sim

plicatatem ecclie co

tempnat: cur tu quo

q sectaris excella?

Conuictus uisionis.

Doctri

na hereticorum plena

est multiloquo et cla

more.

Conuictus uisionis.

Vallis scz sion. vo

luntate ppria ad here

ticos scz transierunt

Conuictus uisionis.

Compatione co

rum qui post praelium

victi sunt: infelicius

vulneratus qui spon

te se tradidit. Quomo

do i martyrio q post

pgnas negat leuius

punit qd qui sine ne

cessitate christum ab

negat.

Conuictus uisionis.

Sicut in hieremia le

gitur. sedecim nocte

per muri foramen cu

principibus exiit. et

aufagis. sed in capis

hiericōmis capti. ad

nabugodonosor. qui

tunc erat in reblata

ibi enim manens ex

eritum suum ad capi

endam urbem premi

serat) adducti sunt.

Hic sedecim filios

ante ipsum occidi ins

sit. ipsi oculos erunt. et

eccliam secum in ba

bilonem duxit. Dñ

cipes autem et alii qui

cum eis capti sunt:

aut occisi. aut dure li

gati et in babilonem

ducti sunt.

Conuictus uisionis.

Fugerunt. In fuga concordes: quorum princeps est draco fugiens

coluber tortuosus.

Conuictus uisionis.

Et fletuum. Lxx. Erroris. Non qd fletus et error a domino sit: s occasione scripturarum quas dedit eis legendas: nascitur erroris occasio et

possunt dicere: quare nos errare fecisti a via tua? In dredit eis dominus

spiritum erroris z.

Conuictus uisionis.

Lxx. C. in persida provicia in qua optimi sagittarii.

Conuictus uisionis.

Elam sumpit pb. Elam ascensus eorum. i. supbia hereticorum sumpit

pharetram ut sagittis in obs- rec- cor.

Conuictus uisionis.

Ecclesie firmamenta clipeo suo. id est impugnatōne nu

davit.

Op̄perimentū. **T**emplū quod a genib⁹ et pollutis ante optim⁹ et clausis erat
Armamentariū. **J**uxta templum erat domus quam edificauit dauid ad reponenda arma in cuius circuitu arbores multe. **Vnde** dicitur dominus saltus. **I**psa quoq; non lapidea s; lignea et bu more enim clementi et lapidum (et aīant) eruginat ferrum.

Et congregatis. **L**eta promissio nis quāuis vberima; magnam penuriam aquę sustinebat et maxime in iherusalem. **I**deo faciebant cisternas ad colligendas aquas. fiumius enim iordanis in galileam et iudeam fluit filioa autem ad radicem montis syon oītur. **In** iherusalem dñe piscinę erat in ferio; que ab hostib⁹ capi poterat superior que non poterat.

Et lacum. **N**ō putum; qui aquam vitalem habet et eternam sed lacus contritos qui contineat nō valent aquam.
Inter du-m̄. **S**ez et nouū et vetus testamentū fecerūt sibi nouas aquas; q̄l interiores putant et maiora contineat mysteria q̄j vetus testamentum.

Et vocauit. **Q**uotidie prouocat domin⁹ hereticos ad penitentiam et ad fletum-beati enim fletentes quia ipsi ridebūt. **E**t ad planctum; ne dicatur eis lamentationis vobis et non plantis. **E**t ad caluitum; ut opera mortis radant et de corpore suo quidquid non vit auferat. **E**t ad cingulum facit; ne pro cingulo ueste cingatur.

Cum nabogodonosor (sicut hieremias ostendit) exp̄isset oblidere civitatem misit dominus hieremiā ad sedebiam et ad iudeos ut penitentem et miseretur eorum et vilipendentes et desperates dicebant. **C**omedam⁹ et bibamus. c-e-m.

Moriamini. **V**icijs autem cum eis ad inferos descendatis. **H**oc non solum de hereticis sed de omni eo potest intelligi qui negligens peccata sua desperatione peior sit et voluptatibus irreatus peccato blasphem

so iherusalem. **S**o que cu pharaone submetuntur. **S**o quas non potuit capere ciuitas. **S**o qui intrare potuerat. **T**uq; plenę quadrigarum; et equi **S**o quis effugiat et saluetur. **S**o conclusos iste patitur esse. **T**es ponent sedes suas in porta: **S**o ha deo et ecclasticos viros. **S**o ingrediē tubus chaldeus. **S**o secretum eoz qui in fidet confessione sunt. **E**t reuelabitur op̄perimentū iudeg so nallis sion. **S**o in lumine veritatis. **S**o eucsum. **S**o armaturam apostoli. **E**t videbis i die illa armamentari **S**o in quo consistit turba gentiū. **V**n de inuenimus eam in campis id. **S**ic uata sez ecclie que multiplicatae ut deceptos cogregares. **S**o tunc. **U**nm domus saltus: et scissuras ei fibierusalem. **U**nitatis dauid videbitis: qz multis scissuris. **S**o vos sez qui viduiss scissuras cinitatis dauid. **S**o intra ciuitatem per occultos meatus. **S**o in lacum unum. triplicate sūt. **E**t gregasti aquas **S**o doctrine. **S**o nō superior. **S**o que de terza habet aquas. **S**o que alterius poterat. piscine inferioris: et domus hic ecclie. **S**o vi numero et mensura: disparsat aqua. rusalez numerastis. et destruxistis **S**o contra hostem. **S**o concilium malignantium domos ad muniendum murum. **S**o piscine inferioris. **S**o fluere. **S**o noui et veteris tellimenti. **S**o nos in quibus ciuitatis egebatur alii infra primum murum alii habitant in via secundum. **E**t lacum fecistis inter duos m̄. **S**o neutrū haberetis dum venis reprobatis: qz nouum probaverat testimonium veteris. **S**o relauratis. **S**o que dum non habuerat aquas. **S**o ros et aqua piscine veteris. et nō negligenter. **S**o que dum datorē legis. **S**o in quo magis sperandum. **S**o quā sulperisti ad eum qui fecerat eā. **S**o hanc vltione. et operatorem eius de longe non homino neglexisti. **S**o exercitus dicit quotiens aliquid magnum poterat factum laudat. preuidistis. **E**t vocabit dominus deus exercitū in die illa ad floculorum. **S**o manū. **S**o antiqui penitentes et caput tondebat et barbam radebat et sacco induit in cinere sedebant. **T**um et ad planctum. et ad caluicium. et ad cingulū sacci. et ecce gaudium et leticia. occidere uitulos. **S**o inugulare arietes. comedere carnes. **S**o dum in hoc seculo sumus. delicta afflita mno-crastinū enim et futurū tempus sine sensu est vel cr̄. **S**o quasi omnia morte sumūtūt cōtra deum blasphemiam loquuntur. **S**o comedamus et bibamus. cras enim moriemur. **S**o reuelata est in auribus **S**o regis dñi ē. **S**o apesopelis. quasi nō dimittetur. meis. domini exercituū. **S**o di-

mitteſ iniquitas hec yobis. do- **S**o michi. **S**o ysaiā. nec moriamini dicit dñs deus ex ercitū. **D**ec dicit domin⁹ de- **S**o michi. **S**o ysaiā. us exercitū. **V**lade et ingredie **S**o fieri sez iudaicis legis. et ratio que versata est in lectione veteris testamēti. **S**o dñi. re ad eum qui habitat in taber- **S**o s. **S**o alias lobnam. naculo. ad somnām prepositūm **S**o in domo mea. **S**o statim templi et dices ei. **Q**uid tu hic? **S**o ita sedes hic quasi aliquis hic dum stare possit. aut quasi. quis hic? quia excidisti **S**o in ciuitate. **S**o nō timens captiuitatem. tibi hic sepulchrum. excidisti in **S**o etiam sepultus superbias. excelso memoriale diligenter. in **S**o sepulcrum. **S**o quasi nō laborare de excusione sepulcri quia trāsceret do minus sacerdotum tua. **P**etra tabernaculū tibi. **E**cce do- **S**o scriptū. **S**o facile sine labore. minus asporari te faciet sicut as- **S**o qui nutrit galline filios. portaf gallus gallinatius. et qua- **S**o si amictum sic subleuabit te. **C**oro nās coronabit te tribulatōe qua- **S**o que facile ima petat. **S**o ha monte glorie. et va- **S**o lem ignominie. **S**o si pilam mitte te in terrā latam et **S**o cum lutea ma- spacioſā. **I**bi morieris. et ibi erit **S**o potentia. **S**o quo ante inclitus sacerdos. **S**o cur glorię tue. et ignominia do- **S**o splendo. **S**o domus osu retinet in ignominiam. mus domini. **E**t expellā te de sta- **S**o et ceremonia scripturarū translato sacerdotio nescie est ut legis translatio fiat. **T**ione tua. et de ministerio tuo de **S**o te electo de ministerio. **S**o de quo magnum est tibi vocari seruum meū. **S**o depositione tec- **S**o ponā te. **E**t erit in die illa voca- **S**o svnū sez de graui. sacerdotibus qui post sob- **S**o nam pontifex lacus. quia iustus. bo seruum meum eliachim filius **S**o et episcopatū tuum accipiat alter. elichis. et induam illū tunica tua. **S**o et quod habebas in littera ille possideat in spiritu. et cingulo tuo confortabo eum. **S**o dobo. et potestatem tuam in manus ei. **S**o tu lupus rapas.

et erit quasi pater habitatibus in **S**o iustitione pacis. et ecclie. **S**o ubi est vera fides co- fessio. et qua fides tua te salutem fecit. **E**t da hierusalem et domui iudea. **E**t da scientiam scripturarū. **S**o sanctas scripturarū. bo clauem domus dauid super

miam iungit. ut omnem sensum uiuentū p̄petet finiri morte. secundum illud ep̄icuri. Post mortē nichil ē. **C**Quis hic dicatur non pertinet ad capititatem factam tempore ezechie. **C**lobna. Vertere nunc. vel p̄uersio interpretatur. cui dicatur. ut convertatur de lege ad euangelium. et reicitis figuris translatat ad verū sacrificium. **C**lobnas. Super bus lupus rapax. hic tunore perturbat in fenoren p̄tem urbis tradidit exercitū senacherib. vñ ei domi nus hec mala minat. **Q**uid tu hic. **A**si diceret. Cur tibi vis edificare domum occidentem litteram. et tabernaculū tuū qd nō h̄z fundimentū ī petre figura. et firmatē qd nō ī tabernaculū et domus qd sepulcrum et memoria appellādū. **C**oronās coro-te. Qui sez quādam habebas corona. pontificis et sanctificationē ī lamina auri in qua scriptum erat nomē dei; tribulatione et angustia corronaberis. **C**tribulatione. **P**ro lamina aurea ī qua scriptum erat nomē domini quā in fronte portabat sacerdos semel in anno. **Q**uasi pilam. **S**icut sp̄ra in loco declini et spacioſā stare nō potest. sic populus tuus ī orbis terrim̄ dispersetur. **C**teruum in elia chin. **P**er somnā superbū scribē et p̄ba rilei. **P**er eliachim intūm et humile qui interpretatur deus resurgens. corūlū ī telligū: qui die tercia resurrexit. et sacerdotio iudeorū reproba sacerdos factus est ī eternū. s-o-m. **H**ic est pater habitatibus ī iherusalē. ī ecclie. **E**liachim deus resurgēs vel dei resurrecio. **F**iliū elichis. ī p̄mis dñi. **C**lauem. **P**er clauem quā sup humerū portat sceptrū regni et signum victorij. ī crucem possumus intelligere quā xp̄us ī suo proprio portauit humero. **Vnde**. **F**actus est principatus sup humerū eius. **C**domus da. **D**omū dauid vocat domū dñi. ī q̄ erat aur ea clavis

Et aperiet. Qui aperit et nemo claudie claudit et nemo agit. Qd i
passione referauit claudi nō poterit. qd i cerimoniis clausit nemo aperit

Et suspēdam. Unde i euangelio omnis populus pendebat ex
eo. hodie quoq; ad verbū sapientie eius pendent.

Auferetur p. Qui bic dicunt nō pertinet ad captiuitatem sibi. s; se
debet q; ultima. Et

notandum cū supra p
patrīum beli abīmū t
telligeret: modo ipm
sacerdotiū post mor
tem eius delectum
adueniente eīm capti
uitate tempe sedeb
i sacerdotio carebat

Auferetur par.
Cū plenitudo gentiū
intrauerit et antichri
stus venerit in p̄dica
tione helyc iudicū con
uertentur ad fidem

Donus tyri
Tyrus nobilissima ci
uitas chanaeorum.
Cum hec ysaiaſ p̄g
dicebat iſula magni
mans erat. post autē
longo tēpe nabuch
voluit eam cōtinentē
terre facere. sed mlt
frustratus labore nō
potuit. Qui aut in ci
uitate erant cum non
possent resistere: qui
naues potuerunt ba
bere fugarū i egyptū
et in moab. et in vi
nas regiones. vnde
nabueb. furore succē
sus naues succedit. ei
uitatē subuertit. ca
prius abstrahit. sicut
pater in sequēti. Et i
chaldeam reuerso da
tum est ei a domino
p tyro regiū egypti
redificata tyro. D
lx. annos cū alexā
der pergeret ad ca
ptiādam egyptum
dimisit ibi partē exer
citū. et terre eā equa
re voluit et nō potuit
Egypto vero subiu
gata ethyopes et mul
tas alias gētes secum
adduxit. et lapidibus
et arbores cōtinentē
terre fecit. eīnes cepit
ciuitatem subuertit.

Nunc aut ysaiaſ de
illa captiuitate agit.
quā nabueb fecit.
Hec vero idē acci
dit: q; ī ierusalē ca
peret. et populus ei
in captiuitate ducere
tur a chaldeis tempe
sedebit: tyro q; de
buit compati cōpītūlūtare. Hanc misericordiam p̄dicit ysaiaſ. Onus ty
ri. et.

Ululate. In greco aperte. Ululate naues carthaginis. vos. s. qui
tyrum venire cōsideratis causa negotiatio[n]is. Carthago colonia fuit. ty
rus ab eis constructa et culta.

¶ Vnde aperuit illo sensu. et intelligerent
scripturas.

Ulaperiet et nō
erit qui claudat. et claudet et non

erit qui aperiat. Et figam illum

¶ Fin eccliea. ubi connexus fideliū
ſmetaphorice ſirmamentum vel un. ſideo

patrīum in loco fideli et erit in
ſcapa ſez ecclie. ſe pro ipso tota eius fa
mita honoreatur. Ecclie. ſangelous ſan
cti. ſel mui.

solum glorie domus patris ſui.

Sattenderat faciem ad doctrinam eius electos.
Quasi ſe pax. ſicut in poſtibas inſignia fu
ſpenduntur.

et ſuſpendā ſuper eū omnē glām
¶ ſe ſuſpendā. ſ apostolos et omnes credē
tes.

¶ ſecundū ſel ſui
domus patris eius. vaſorum di
ſbenedicte deo de ſonibus iſrael. in hiſ mi
cuit vinum ſuſ ſapiens. ſuſpendam.

uerſa genera; omne vas ſparmu
ſapostolis et aliis qui viñu doctrine mi
nistrant ecclie.

lum a vasis craterū uſq; ad om
ſ contos qui dulci modulatione corda audi
torum delectant. et ad dei amorem intu
ne vas musicorum. In die illa di
ſtransfretur ad indeos.

cit dominus exercitū. auſtere
tur parillus qui ſiruſ ſuerat in lo
ſeccliea gentium. ſ refrigescet caritas in
ſimilitate.

co fideli et ſ frangetur et cadet. et
ſimili enī timore deficiet. ſide. ſ per
peribit quod ſ pepederat in eo. qz

dominus locutus eſt.

C.

XXIII.

¶ que hebraice ſor. latine angu
ſia. et ſignificat anima viciſ ſe
cupatam.

Quis tiri. ulu
ſanime mūdanis curia dedit.
et diuitio intencē.

late naues mariſ quia vastata
¶ ſtyrus. ſ mundus. ſ anum et negotia
tio.

est domus vnde venire con
ſ grecia. ſ greci mercatores nunciauerunt
deſtruſionem tyri.

ſuerant de terra certym re
ſ carthaginib; ſo tyri. ſ penitentia
agite.

uelatum eſt eis. Tace te qui ha
bitatis in iſula negotiatio sy

¶ ſin mundo temptationibus cōcussa.
¶ ſtyrus colonia ſrdonuſ. tyronuſ vero cauſa
negociandi veniebant tyri.

bitatis in iſula negotiatio sy

Naves ma. Hebraice tharsis. i. exploratio gaudi vel contemplatio
quia gaudi contemplatio et leticie vertetur in lacrimas.

Negociatio. Negotiatores. i. insule ſunt de sydone que interpre
tatur venatrix. in qua venatores pessimi. Unde anima noſtra ſicut pa
ce. d. i. ve. Qui habitant in iſula negotiatores huīus ſeali ſimiles

ſunt qui omni ven
to doctriñe cedunt: et
de alijs vicijs ad alia
trāſent.

Gemen nyli.

z. Sic cōſtruit. Be

men nyli ſtūm. erat
mellis et fruges ei. ſ.

tin. Terra chanane
orum i qua tyrus eſt
infertilis eſt egyptus

quam irrigat nylius
fertilis frugib; quas

tyrus ab egypto co
municabat.

Mare. Seculi

ſez in quo parua ani
malia cum magnis. et

draco quem domin⁹
ſouauit ad illudē
dum ei videns a ve
natoribus christi ca
pi qui a demonib;
ſuerunt capiti dicit
contrarie fortitudini
venatorum quam ſi
gnificat sydon. Eu
b; ſe sydon.

Nō parturini

Quali. nichil. pñnt
pturis peperit enu
trisse inuenies: q; ty
rus ſine defensione ea
pta eſt.

Tum audi. z.

Tum de omnib; vi
cij ſum de hybrisbus

hoc ſentitur. q; vna
capta alia ptimescat.

et in alterius confusi
one altera ſe capien
dam ſentit.

Transite ma

z. Sic ut lupia dcm
eſt cum non poſſent
nabueb. reſiſtere. fe

ſtimauerunt qui poſſu
erunt naues conſen
dere. alij remanerunt
in ciuitate.

Tu inquit nō.

Quali hec idē pre
cipio quia rīb; ve
stra tyro deposito er
tore veteri transiſit

ad veritatem

Priſcipes iſti

Inter alios negotia
tores. vel etiam in re

gnis.

Ad ignominia. Non dominus ignominie auctor eſt: ſed qd ign
ominosum eſt oſtentit. ſcōm illud. Contaminatio[n]e contaminabit cum
non q; ſacerdos contaminationis auctor ſit: ſed q; oſtentit contaminatedum
cum quem mundum putabant multi.

Clumen. Babilonio. Sup flumina ba· illi se· et fie. dū re· syon.
Lingulum. Fortitudo resistendi. Lingulo enim lumbos restringi
mus. In lumbis fortitudinem habere dicimus.

Conturbabit regna. Scilicet egipcio et moabitum et aliorum
in circuitu tyro enim capta et subuersa. alia regna conturbata sunt timo-
re. Regnū quoq; egipci pro subuersa tyro datū ē nabugodonosor. Unde in esechie. Fili hominis nabugodonosor seruo meo non est reddita
merces pro servitute
qua seruuit michi cō-
tra tynum. da ergo ei
egipciū pro tyro.

Chanaan. Alle-
go. Omnis anima in
leculi fluentibus posi-
ta. vēto doctrine agi-
tata; chanaan appelle-
latur. quē fluctuat
vel cōmōdū interpie-
tatur. vnde semē cha-
naan et non iuda.

Cilia sydonis.
In teria chanaā sūt
tyrus et sydon. Und
minier chanaan ex-
iuit de finibus tyri et
sydonis occurrit sal-
uatoris.

Traffreta ibi.
Sepe videmus quos
dam a proposito suo
trahere ad aliud. a mi-
lita ad negocia tionē
a causis ad arma. mu-
tant industria; vt ma-
tent infelicitatē. H̄z
deo diligētante om-
nia eu eniunt contra-
ria. vt p̄ miseras co-
acti non in se sed i do-
mino creatore confi-
dant.

Calis popu-
lus non fuit. Vl-
q; ad mortem nabu-
godonosor fortissimi
super omnes chaldei
et assiri. postea popu-
lus grecorum et romā
nomini fortis fuit.

Guffoderunt
Quādo nabugodo-
nosor tyrum inuasit
nauigio; non solum
murum sed et domos
subuertit. et que erat
negociatio ciuitatum
facta est per septuagī-
ta annos siccatio la-
genarum.

Naves maris
Hebraice tharsis. qd
consummatio vel leti-
cia interpretat. H̄c
diebus mundus facies est qui postea consummabitur. Omnia autem bo-
na seculi in certo nauium cursum comparantur. quia cito pertura. et cū
nauigantium fortitudo soluetur. Unde ciuitates magnas firmas ascen-
dit sapiens et destruxit munitiones eorum. Quidquid enim berenicorum
et sapientie secularis arte componitur; vir ecclesiasticus destruit et subiicit
sibi.

Lxx annis. Tyrus quondam angustiata dimittitur; vt expleto so-
litudinis tempore carmen meretricum in laudes dei vertat. cytharam as-
sumat. omnes cordas concinente habeat. vt postq; bene cecinerit. apud
deum in memoria sit que propter fornicationem obliuioni tradita fuit in
pristinum restituatur. et mercedes cōgreget domino. Quis ergo non ba-

tchananeoz festinando ad celum.
Inclitos terz. Transi tērrā tuaꝝ
sq; castissime nānibus transiit. h̄mudi.
quali flumen filia maris: non est
h̄mūtie. h̄mū trāteris. so tyre. sq; h̄mū
cūgulum v̄kra tibi. Manū suā
sūcandū. h̄mūnūs.
supra mare extendit: et conturba-
diaboli vel mundi. h̄mūspurauit nān-
bit regna. Domin⁹ mandauit ad
fin tera. sūp̄le nabugodosor.
uersus chanaan vt contereret for-
chanaan. h̄mūs.
tes ei. et dixit: Non adicies vi-
sin diuitias. et habominibus accusa-
ta quasi superba. h̄mū diabolo.
tra vt gloriariis columniam susti-
tur. surp̄uadit et voluptati tradita. h̄mū colonia si-
doniorum. h̄mū grecum. h̄mū congelaſcens.
so.
nens virgo filia sydonis. In ce-
t̄ h̄mū de illo qui nauigio fugierūt. h̄mū capieris
a nabugodosor.
thy m̄ consurgens transſreta ibi
quoq; non erit requies tibi. Ecce
que interpretatur quāl r̄bera. h̄mū si
trāteris ad chaldeos nec ibi requiesces in r̄ber-
tate eorum.
terra chaldeorum talis populus
homo fortissimus et potentissimus.
h̄mū eadem nānū dominus edificauit do. et.
non fuit. assur fundavit ea. In
h̄mū domones. chaldei. h̄mū secunda op-
tionem.
captiuitatem transduixerunt tro-
stari. h̄mū similes. h̄mū conscientias.
non solum murum.
bustos eius: suffoderunt domos
stari. h̄mū non erat fundata supra su-pe-
eius: posuerunt eam in ruinam.
h̄mū hebraice tharsis qd consummatio vel leti-
cia sonat. h̄mūne.
Ululate naues maris. quia de-
styrus.
nausta ē fortitudo vestra. Et erit
in die illa. in obliuione eris o ty-
rū. h̄mū obliuione sunt post mortem eius. et si tā-
tum vicerit in regno qd nūnq; legimus.
h̄mū obliuiscuntur.
re. lxx. annis. sicut dies regis vni
us. Post. lxx. qd annos erit tyro
freedicate.

beat spem salutis si bene cecinerit. si cordas bene cōposuerit. Unde o filia
tyn-i-mu-vul-tu-de z̄. et cōcupiscet rex. deco-tu.

Septenarius et septuagesimus qui vel de singulis diebus. vel septem
decadibus perficitur; perfectam significat penitentiam; vt tempore pgnatē
tie expleto iure tyrus ad antiquū statum restituantur.

Canticum me. Que ab amatoribus derelicta solet carmina in con-
solationē p̄ponere et preterita p̄ memorare; ic et tyrus reneta.

Sūme cytha-
ram. Que de hoc
onere secuntur; ad re-
tentionē tyn spectat.

Bene cane. z̄.
Admonet eam cantū
cum miseriarum sua
rum semper cantare.
ne itē ead patiatur;
Dicunt enim hanc es-
se musicę naturam si
letum inuenierit; letio
rem facit. si tristē; tri-
stiorē reddit.

Eterunt ne-
gociationes eius.
Sicut dicit bironi
musī hieremareuer
sis filiis israel d̄ capi-
uitate sub zorobabel
et neemia. tyri quo
q; non longo tempo
re post reuersi cū eis
amicicia p̄uncti sunt
nec iam dimitias reti-
nebant; sed in biera
salem domino offere-
bant. quarum pars ī
templū ormandū
pars cedebat in v̄lū
sacerdotibus. et r̄s erat
sanctificate domino
mercedes eius. Ad q
vicationem eā pau-
li tyri et sydoni con-
uersi sunt. et ecclēsias
edificando et predica-
toribus necessaria mi-
nistrando mercedes
domino sacrificave-
runt.

C. XXIII.
Ecce domi-
nus nu. Post spe-
cialē gētūm singu-
larium correctionē
iudee-babilonis. phi-
listium. moab. dama-
sci. israel. egypci. deser-
ti maris. arabie. ydu-
mee. vallis visionis.
et tyri qd totus orbis
in confluentē pa-
surus sit describit. Nec de singulis gentibus sed de cunctis pariter agit.
Prūs. que sunt impiorum tormenta quomodo odo trāseat celum et terra. et de-
ducantur peccatores in infernum. post quomodo sancti rapiantur obuiā
domino in aera. De speciali ergo descriptione transit ad generalem que
est quarta regula cy. onij. de specie enim et genere agitur; nec persona mu-
tatur.

Ecce dominus nu. a specie ad genus transit: descripto enim speciali
onere babilonio. assirio. egypcio. et multo; alio; ad generale onus
iudicii extremi transit.

Et erit sicut. Omnes simul. vel bonis remune rabuntur. vel p̄ malis
damnabuntur.

CIdcirco. Quia si oī dimittetur i-d-i-ze-popter menta sc̄z apostolorum qui per mundum ydolorum altaria cōmunicerūt.

Conterentur. Sicut delicta ad bellum iuit et populu ad ignominiam iude om̄m iudicauit et imminente chaldeorum captiuitate viris taenibus olda prophe tanti sic imminentie captiuitate romanorū veniebat forte mulieres et docebat eos.

Mulieres. Di uel se sinagogē. et ap tē mulieres que nuda ns pectoribus sangu nates ferūt lacertos.

Docētes eam. Magna infelicitas populi et reprehensio a mulieribus lamēta tōnis carniā discere.

Ab alio. Et ab eufrate v̄sq; ad rinocoulam. Est enī riūs non magnus q̄ dividit terram. pm̄issi onis et egyp̄tum. sup quem curas rinoco rula sita est. quasi ab eo quo incipit. v̄sq; quo terminatur.

Ab alio. Eufra te-s-vnde a flumine v̄q; ad terminos orbis t. Aq̄ iordanem purant. et nota q̄ in terminis iudee flumius appellatur. in egyp̄ti finib⁹ torrens. quia h̄z turbidas aquas et non perpetuas.

C. .XXVIII.

Corone s̄. Huc v̄sq; de consummatione mīdi dictū est. ab hoc loco. Ecce dominus dissipabit terram et iudicauit eā.

Corone. Dica mihi prius historiam de inde tropologiam tandem vaticinū p̄phetale.

Corone. Super de die iudicij. de subuersione hierusalem. de cōuersione gentium.

Nūc agit contra de cem tribus que effra im dicitur. vel a ierooboam qui de tribu effraim primus super eā regnauit vel a ioseph qui moysi successit. Hec corona sup̄bi; quia de multitudine su perbiunt que est quasi corona regis. multitudine enim populi gloria regis.

Elos decidens. q̄ a gloria sua cito decident. vnde sp̄ns sanctus. ve-c-s.

Secondum prophetiam. Hec corona. s̄. z̄. Scribe et pharise qui ut

opinione maloy. s̄ sue passionis vel suo. s̄ persecutionis quādo ardenter indig natio. suo duro per diem iestus. Idcir-

co super hoc dimittetur iniqui fūdicia de quibus apostoli. t̄ s̄. v̄t v̄tutes p̄bebat et vicia refecet. s̄ non aliastas domui iacob. t̄ iste om̄s fru

siū aliū vel in aliis. c̄tus ut auferatur peccatum eius.

Feboris apostoloz. cum posuerit om̄nes lapides al s̄ ydoloz.

Taris sicut lapides cineris allisos t̄ s̄ in quibus sacrificabat demonaibus. s̄ bieru salm.

nō stabūt luci et delubra. Lūitas

s̄ custodia angeloz. s̄. ilim. s̄ per romāos q̄ tūlū dei occidit. t̄ s̄ quondā. s̄ in qua badu bat speciosus i-pre.

Enī munīta desolata erit. Spēosa sa dco. s̄ surgite canis hinc. t̄ s̄ ab hoībus. relinquetur. t̄ dimittef quasi de

fūrū vīna illa. s̄ romāos ex

ercitū. vnde vastauit eam aper de silua. s̄ nō de quo singularis foras devastauit eam.

Seruum. Ibi pascetur vitulus. et

t̄ s̄ quibus cōsumptis cito moritur vīna.

Ibi accubabit. et cōsumet summi t̄ s̄ metaphora. s̄ morte plebis eius.

Tā siccitate messis il s̄. dole. t̄ s̄ lūtēre fame et squalore cō

Lius conterentur mulieres. vēni t̄ s̄ non vult esse. s̄ ideo docebūt mulieres.

Rendig. entes et docētes eam. Non est intelligēs creatorē.

enīm populus sapiens propterea non miserebitur eius qui fecit

cum. et qui formauit eum nō par

Captiuitatis. s̄. tērā iudeoz. cet ei. Et erit in die illa. percūtī

t̄ s̄ et in iudea que quandam fuit terra promis sionis nullus rep̄terē sermo doctrine vel sc̄riturā scripturaz. vnde iudicātū iudea fabalis et mendacis hominū. s̄ ab eufrate. et dominus ab alio. fluminis

flumen.

v̄sq; ad torrētem egyp̄ti. et vos cō

had fidem. s̄. sp̄anci. s̄. v̄t isabelae.

gregabimini vñus et vñus filii

Spost ascensionē vel subversionē hierusalem.

Irael. Et erit in die illa. clangēt

Predicatione euāgelica. t̄ s̄ gentes. s̄ ad

In tuba magna. et venient qui p̄

Sp̄er ydolatria. s̄. ab orū solis v̄sq; ad occasū

Ditti fuerant de terra assyriorum

Hādeo. s̄. p̄er hoc enī om̄nes gētē signifi

Zcat. et qui cieeti erant de terra egyp̄ti.

et adorabunt dominum in monte

Ecclesia. s̄. sancto in hierusalem.

C. .XXVIII.

s̄ magistris crois.

Corone s̄.

Sposuerunt in celū os suum.

Vino somnacōnis ydolatrie

Svitatis. s̄. hereticoz.

Perbie. ebrii effraim. et florū de

Sq̄ de gloria dñi excedent de flore et spe celesti.

Cidenti glorię exultationis eius.

Sebi. s̄ tempore dñi vocati a rege vel exige

Tte solennitate nō enī ibi habitabāt neq; ad cā

Solent pertinebāt. t̄ s̄. culmine superbie.

Tā hierusalē q̄ erat sup gesemant. t̄ s̄. quia nō

Tenue māna et humilitatem ecclie secutus s̄ in

Mōte pinguisimo tanq̄ ebrii retinuerūt.

Qui erant in uertice vallis p̄in

Syolatrie.

Ecce va

Indus et forris dominus. sicut im

Sexcutus sennacherib significat.

Veritus grandinis. turbo confin

Gens sicut impetus aquarū mul

Tarum inundantur et emissarū

Terribilis leniter captiuitatus.

Tā diaboli. s̄. assirioz.

Super terram spacioſam. Dedi

Bus conculcabitur corona super

Bię ebriorum effraim. et erit flos

Decidens glorię exultationis ei⁹.

Qui est super verticem vallis p̄in

Tā malum premianuz. vel aliquid huicmodi.

Sequi dulcisimus cibos diaboli crunt.

Guium. quasi temporaneum. an

Tate maturitatē autumni. Quod

cū aspererit videns statim vt ma

Scapulē sic deuorabāt. et tribus.

Nu tenuerūt deuorabit illud. In

Socletis. et tribus ab assirioz.

Die illa erit dominus exercitum

Tā quasi ex auro et gemmis. s̄. ex floribus.

Corona glorię et sertum exultatio

Tā daabū tribus que nō sunt captiuate ab

Assirioz tempore ezechie. t̄ s̄. ipse deus inspirā

Nis residuo populi sui. et spiritus

Ezechie. s̄. regnū.

Indicii sedenti sup thronū. et forti

Tā intersectione assirioz.

Sebi. et fortitudine reuertētibus. et bello ad por

Tā squa māda et beniamin legem p̄iarica

Tā sunt. et ipsi in captiuitatem duci sunt. s̄. tērā

Tā tribus. s̄. tērā alie tribus. s̄. somnacōnis.

Tā. Clerum bi quoq̄ p̄e vīno

Tā cretoiem qui sepe liberauit eos. s̄. a via dei

Nescierunt. et p̄e ebrietate erzaue

Tā. s̄. fūtū. s̄. fūtū.

Tā. Gacerdos et propheta nescie

Runt p̄e ebrietate absorti sunt a vi

Tā. s̄. via dei.

No erauerūt i ebrietate. nescierūt

rico eiusdem tribus

Tā scariotib dñm vendi

Tā dit. qui vere flos apo

Tā stolice doctrine deci

Tā dit super montē p̄in

Tā guissimum. Unde i

Tā crassatus est dilectus

Tā et recalcaruit. in uer

Tā tēcē solicē vallis gesse

Tā mani sc̄m̄ hebreum

Tā vbi dñm tradidit. q̄

Tā vicitur vallis p̄ngui

Tā um prop̄ ebrietate et

Tā scribas et phariseos

Tā qui ibi dñm compre

Tā benderunt. Vū tau

Tā piugues obcederūt

Tā me. Ebrii autē fuit

Tā iudas; non vīno sed

Tā anaricia et diaboli ci

Tā bo qui post bucelam

Tā intravit in ipsum et pe

Tā nitus deuoratus est.

Tā quia oratio eius i pec

Tā catū versa est. nec p̄e

Tā nitentia fructum salu

Tā tis habuit.

Tā Uallis. p. S̄.

Tā semani fertilitate fru

Tā gum. p. eam erat eis

rad portas bierusa/
lem cū gaudio reuer
si sunt.

Omnes enim tē.
Dum scripturarum
nō dixerūt abos nec
corpos faciunt vita/
les; sed immaturos et
ferentes egerūt; ut in
eis dominus nullum
inueniat locum.

Ablactatos tē.
Alios non; quia por
tare non possunt; hi
enī sunt qui iam so
lido abo vni possunt
alijs dicit apostolus
Iac dedi vobis potū
non escam.

Quia manda
re. Quasi s̄z vos nō
potestis docēti; quia
iridentes prophetas
per quos p̄dicit vo
bis mala iugentura
ut p̄grentiam aga
tis & liberemini. Op
ponitis: māda remā
da; quasi o prophetā
p̄cipe quod vis-mi
nare que vis. h̄c tū
non enēunt; q̄ne mi
naris.

In loquela e
Quali malo vestro
hoc dicitis; quia non
p̄gnunciabit vobis
dominus amodo ma
la; sed statim inferet
& hoc est. In loquela
e-i-t-l-a-l-tē.

Lapidē. Lapi
dez quē edificantes
reprobauerunt. b-f-i
-c-a-vi scilicet illu
sores.

S deum qui omnia videt.
vidētem ignorauerūt iudicium
super quas comedebant ante ydola.

Omnes enim mēs replete sunt
homini immundicia. Sin eis.
vomitū sordiūq; ita ut non esset
f̄dō. f̄ dignū doctrina domini. f̄ dominus
ultra locus. **Q**uē docebit sciēti
t̄ squod audierit a domino. f̄ qui habet au
tes audiendi; a-aut q̄z auribus hauserit; corde
intelligat. f̄ verbū caro factū est.

am. et quē intelligere faciet audi
t̄ ap̄lōs ab v̄berib; sicut ysaac. p̄p̄t cui
ap̄ulsionem abrāz̄ letus fecit. grāde conuici
um. fid̄ est.

tum; ablactatos a lacte ap̄lōs
so propheta.

ab uberib; **Q**uia māda remā
t̄ responsio prop̄bte. vel ipsi derisorie rep̄
sentant verba prop̄bte.

da. māda remāda. **E**xpecta re
smanes in expectatione.
expecta-expecta-expecta-modicū

ibi modicū ibi. **I**n loq̄la enī labii

& lingua altera loquetur ad popu
f̄ incredulū. f̄ populo. f̄ dōs. f̄ vos benefaci
entes.

lum istum cui dixit: **H**ec est re
laborare me fecisti i iniquitatibus restis
& alibi laborauit sūltis. f̄ me

quies mea reficie lassum. & hoc
f̄ in bonis operibus vestris. f̄ anima iusti sedes
sapientie est.

est micum refrigerium & noluerūt
squod irident.

audire. **E**t erit eis verbum domi
ni-māda remāda. māda remā
da. expecta reexpecta-expecta re

expecta-modicum ibi-modicum
f̄ in interium. f̄ re cantes cadant.

f̄ boni cadunt in faciem. mali retrosum.
ibi. vt vadant & cadant retrosum

& conterantur. et illaqua cantur. et
fa babiloniu vel romanis. f̄ quia illusistis.
capiantur. **P**ropter hoc audite
spontēs scribe & pharisei.

verbum domini viri illusores;
principes.

qui dominamini sup populu me
f̄ opere non sermone. f̄ oblit eius beneficio
rum meo.

um qui est in bierusalē. **D**ixistis
f̄ emel salutem desperauimus. f̄ sin
molātes demoib; sicut alie ḡtes. f̄ diabolō.
enī percussimus f̄ sedis cu mor
f̄ vi desclūti ad infēclos leuans paniamur
te. & cum i inferno fecimus pactu
f̄ ergo. f̄ captiuitatis.

Flagellum inundans cum transi
fante mortuos. f̄ quia i
frustra spem in deo habuimus. & in lege eius.
erit non veniet super nos. q̄z po
f̄ diabolō.